CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 34/22

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando manutenção no trecho

da BR-277 que compreende o desvio para o Rio da Areia de Cima.

Justificativa

Atendendo reivindicação, apresenta-se esta proposição.

Tendo em vista que o referido desvio é de grande importância para o Rio da Areia de

Cima, Faxinal dos Mineiros, Alto da Pedra, por ajudar a diminuir os acidentes ao cruzar a BR 277,

necessita-se de reparos urgentes pois encontra-se com grandes buracos no asfalto, podendo

ocasionar imprevistos sérios por se localizar em uma curva.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação, espera-se o atendimento por parte

do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 04 de abril de 2022.

Tiago Bohn Bogo